
 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
(CITTA’ METROPOLITANA DI BARI) 

 

TA.RI.P. – Tassa Rifiuti Puntuale  
 

RIDUZIONI PER UTENZE NON DOMESTICHE ANNO 2021 

 

2° AVVISO PUBBLICO 
 

 

L’ASSESSORATO ALLE FINANZE 
 

- Vista la Legge 147/2013. 

- Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione della Tassa Rifiuti Puntuale, approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/3/2018, come modificato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 39 del 28/6/2021. 

- Visto l’art. 6 del D.L. 73/2021 (cosiddetto Sostegni bis)  

- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 27/7/2021 di approvazione delle Tariffe TARIP 

2021 e relativa disciplina delle agevolazioni in favore delle utenze non domestiche per lo stesso anno. 
 

INFORMA che: 
 

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 27/7/2021 di approvazione delle Tariffe TARIP 2021 

introduce e disciplina agevolazioni in favore delle Utenze non Domestiche (ATTIVITA’ 

ECONOMICHE) sotto forma di riduzione della quota variabile della tassa annuale. 

 

In particolare è prevista la riduzione del 35% della predetta quota variabile, alle attività economiche che 

risultino in possesso dei seguenti requisiti: 

a) Non aver già fruito della riduzione della detta della quota variabile a seguito partecipazione al 

primo bando. 

b) Aver subito una riduzione del fatturato dell'anno 2020 pari ad almeno il 30 per cento rispetto al 

medesimo dato del 2019. 
 

Le risorse disponibili per tale agevolazione sono utilizzabili “a sportello” ossia fino ad esaurimento dei 

fondi disponibili che verranno erogati in ordine di arrivo delle istanze. 

L’agevolazione verrà concessa agli aventi diritto: 

- sotto forma di rimborso nel caso in cui il contribuente ammesso abbia già provveduto al versamento 

della tassa dovuta per il 2021; 

- sotto forma di riduzione della tassa dovuta per il 2021, nel caso in cui il contribuente risulti non aver 

ancora completato il versamento del dovuto per l’anno 2021. 

 

Al fine di fruire della predetta agevolazione le attività economiche interessate presentano apposita 

istanza entro le ore 12,00 del 27/12/2021 utilizzando il modello di autocertificazione allegato al presente 

Bando e trasmettendolo a mezzo PEC all’indirizzo tributi.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it (faranno 

fede data e ora di acquisizione sulla casella PEC dell’Ente). 

Informazioni in merito alla procedura possono essere richieste utilizzando la casella email: 

f.gesmundo@comune.modugno.ba.it. 
 

 

Modugno, 30/11/2021 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ENTRATE 

                         Dott. Fulvio Pasquale GESMUNDO 
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